
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00049/2022 
 

Às 10:03 horas do dia 21 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00049/2022, referente ao
Processo nº 136468/2022, o Pregoeiro, Sr(a) JACQUELINE SILVA CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ambulância
Descrição Complementar: Ambulância Tipo: Furgão , Capacidade Mínima Carga: 1.500 KG, Cor: Branca , Formato
Sinalizador: Barra , Tipo Sinalizador: 4 Kits Rotativos Com Lentes Vermelhas/Brancas In- , Combustível: Diesel ,
Quantidade Portas: 2 Dianteiras, 1 Lateral Deslizante E 1 Traseira Em , Potência: 127 Cv Ou Superior , Tipo Cambio:
Mecânico , Cilindrada: 2.200 CM3, Quantidade Marchas Transmissão A Frente: 5 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 247.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
09:29:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: •O valor oferecido pelas Empresas encontram-se
acima do valor estimado no Edital. Mesmo após tentativa de Negociação por parte da
Pregoeira a empresa não conseguiu chegar no valor estimado. Ficando então o item
Fracassado.

Item: 2
Descrição: Ambulância
Descrição Complementar: Ambulância Tipo: Furgão , Capacidade Mínima Carga: 440 KG, Cor: Branca , Formato
Sinalizador: Asa Delta , Tipo Sinalizador: Giratório / 7 Módulos , Combustível: Gasolina/Alcool , Potência: 85 ,
Cilindrada: 1.350 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 144.995,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 125.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2022
10:03:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 32.951.008/0001-20, Melhor lance: R$ 125.000,0000

Item: 3
Descrição: Ambulância
Descrição Complementar: Ambulância Tipo: Furgão , Capacidade Mínima Carga: 1.500 KG, Cor: Branca , Formato
Sinalizador: Asa Delta , Estrutura Sinalizador: Aço Extrudado , Tipo Sinalizador: Giratório / 5 Módulos , Altura: 2.150
MM, Comprimento: 4.650 MM, Largura: 2.000 MM, Tipo Direção: Hidráulica , Combustível: Diesel / Gasolina ,
Quantidade Portas: 2 Laterais E 1 Traseira Em 2 Folhas , Material Carroceria: Chapa Aço , Aplicação: Remoção De
Doentes



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 286.116,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REAVEL VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 285.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2022
10:03:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REAVEL VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF:
30.260.538/0001-04, Melhor lance: R$ 285.000,0000

Fim do documento


